[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 30.09.2015                                                                                        № 84-07/01рД

	О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 № 29-05/01рД

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума Ангарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 № 29-05/01рД (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

1.1. В разделе 3 «Орган местного самоуправления, осуществляющий функции приватизации»:

1.1.1. В пункте 3.2:
а) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- организует подготовку и размещение информационного сообщения о продаже муниципального имущества на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации;»;
б) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«- организует подготовку и размещение информационного сообщения о результатах сделок приватизации муниципального имущества на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации;».
1.2. В разделе 4 «Планирование приватизации муниципального имущества»:

1.2.1. Абзац пятый пункта 4.2 исключить.

1.2.2. Абзац четвертый пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«Утвержденный Думой Ангарского городского округа Прогнозный план приватизации подлежит размещению на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.2.3. Пункт 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«- перечень исключенного из Прогнозного плана приватизации муниципального имущества, с указанием причин, по которым имущество было исключено.»;

1.2.4. В пункте 4.6 исключить слова «опубликованию в печатном средстве массовой информации, утвержденном органом местного самоуправления для опубликования муниципальных правовых актов,»;
1.3. В разделе 5 «Порядок приватизации муниципального имущества»:

1.3.1.Абзац второй  пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и должно содержать следующие сведения:

- наименование (состав) муниципального имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации муниципального имущества;

- начальную цену муниципального имущества;

- срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

- иные, необходимые для приватизации муниципального имущества сведения, предусмотренные законодательством.»;
1.3.2. Абзац  второй пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«Информационное сообщение должно быть размещено на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного в нем муниципального имущества. Комитет также вправе опубликовать информационное сообщение в иных средствах массовой информации.»;
1.3.3. В пункте 5.4:

а) подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;»;
б) дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества.»;
1.3.4. Пункт 5.5 дополнить подпунктами 6 - 10 следующего содержания:

«6) адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность хозяйственного общества в соответствии с Федеральным законом о приватизации;
7) площадь земельного участка или земельных участков, на которых расположено недвижимое имущество хозяйственного общества;

8) численность работников хозяйственного общества;

9) площадь объектов недвижимого имущества хозяйственного общества и их перечень с указанием действующих и установленных при приватизации таких объектов обременений;

10) сведения о предыдущих торгах по продаже такого имущества за год, предшествующий дню его продажи, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина).»;
1.3.5. Пункт 5.6 исключить.
1.3.6. Пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.
К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества, подлежащей размещению на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», относятся следующие сведения:

1) наименование продавца муниципального имущества;

2) наименование муниципального имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) дата, время и место проведения торгов;

4) цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, за исключением предложения победителя продажи (в случае использования закрытой формы подачи предложений о цене), или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи (в случае использования открытой формы подачи предложений о цене);

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.».
1.4. Пункт 6.1 в разделе 6 «Определение цены подлежащего приватизации муниципального имущества» дополнить словами «, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев»;
1.5. По тексту Положения  слова «открытое акционерное общество» в соответствующих числе и падеже заменить словами «акционерное общество» в соответствующих числе и падеже.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Думы

                            А.А. Городской

Мэр                                                                                                                  С.А. Петров